Estado do Ceará

Cfumra Munkt'pal de Limoeiru do Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

ATA DA B" (otrAvA) sessÃo onottÁnn Do 20 (sEcurool eeniooo
LEGISLATIVO DA 48 (OUARTA) SESSÃO LEGISLATIVA ANUAL DA
cÂttlRl ituNrctpAl oE LlMoEtRo Do NoRTE cE, EM í9109/2024.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de 2O24 (dois mil e vinte e
quatro), estiveram reunidos na Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte/CE, paÍa a realizaçâo da 8a (Oitava) Sessão Ordinária do 2o

(Segundo) Período Legislativo da 4a (Quarta) Sessão Legislativa Anual
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, os vereadores abaixo
indicados, sob a presidência do Presidente, vereador DARLYSON DE

LIMA MENDES e secretariada pelo 1o Secretário, vereador ilARClO
iIICHAEL DO NASCIilIENTO FARIAS. lniciados os trabalhos, o Sr.

Presidente solicitou ao Sr. Secretário que veriÍicasse a presença dos
(das) vereadores (as), ocasião na qual confirmou-se a presença de 14
(quatorze), dos (as) 15 (quinze) vereadores (as), que compÕem a
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Estando ausente o vereador
José Torres de Moura Neto. Em seguida, o Sr. Presidente declarou
aberta a 8" (Oitava) Sessão Ordinária do 2o (Segundo) Período
Legislativo da 4a (Quarta) Sessão Legislativa Anual da Câmara Municipal
de Limoeiro do Norte, que se inicia hoje, dia 19 (dezenove) de setembro
de 2024. Em seguida, o Sr. Presidente solicitou ao Sr. Secretário para

Íazer a leitura do PEQUENO EXPEDIENTE: REQUERIMENTO No.

356t2O24, de 09 de setembro de 2024, de autoria da vereadora LíVIA
iiENESES ilAlA, à Secretaria Municipalde Educação Básica (SEMEB),

solicitando que seja ampliada a rota que leva os alunos a noite para o
Distrito do Bixopá; REQUERIiiENTO No. 35712024, de í8 de setembro
de 2024, de autoria dos vereadores JosÉ ARIiIATEA FERREIRA DA
COSTA E HÉLIO HERBSTER OLIVEIRA BASTOS, à ChEfE dO POdCT

Executivo Municipal e à Secretaria Municipal de Assistência Social
(SEMAS), solicitando esclarecimento e providências na apuração da
denúncia do recebimento indevido de famílias do Programa Bolsa
Família, bem como, o afastamento da secretária, para que a apuração
seja Íeita de forma límpida, transparente e sem interferência. Terminado
o Pequeno Expediente, o Sr. Presidente passou para o GRANDE
EXPEDIENTE, informando não haver inscritos para o uso da Tribuna.

ATA DA 8r (orrAvAl sEssÃo oRDtNÁR|A Do 2e (SEGUNDo) PERíoDo
tEGlstATrvo DA 4. (QUARTÂ) SEssÃo LEGlstATlvA ANUAI- DA cÂMARA MUNlclPAt

EM L9lO9l2O24.

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeiru do NoÉe
Dialogo, Compromisso e Trabalho

Seguindo, o Sr. Presidente comunicou não haver matéria para a ORDEilI
DO DlA. Em seguida, o Sr. Presidente passou para o EXPEDIENTE DA
PRESIDÊNCIA. E, não tendo mais nada a tratar, declarou encerrada a
Sessão e convidou a todos os presentes para comparecerem a próxima.

Limoeiro do Norte (CE), 19 setembro de2024.

L

de Lima Men
Presidente.

/l
Vald f da

1s Vice-PresÍdente.

Marcio Michael do Nascimento Farias.

1e SecÍetário.

áe->
a Maria da Silva.

Flauber Lima Honorato.
2e PÍesidentê.

Fra Diógenes

Vieira e Silva.
no.

FerÍeíra da Costa.

a
§ ük>.»

Uviã Meneses Maia.

t*-- S-.^^-Bú-1í-

José A

AÍA DA 8! (orrAvA) sEssÃo oRorNÁR|A Do 2e (SEGUNDo) pERíoDo

tEGtst-ATtvo DA 4. (euARTA) sEssÃo tEGrstATrvA ANUAT DA cÂMARA MUNIcIPAL
EM 19/O912024.

.10or,Q^qr. .'ütrÍno 00nYlnnC-tí

AUSENTE

José Torres de Moura íleto.Hélio Herbster oliveira Sastos.

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeirc fu NoÉe
Dialogo, Compromisso e Trabalho

Domingos Eduardo Bezerra Lins.

u ma es

Valdemir Salgado.

Rube de Araújo.

ATA DA 8! (olrAvA) sEssÃo oRDrNÁRtA Do 2c (SEGUNDo) pERÍoDo
t-EGrsLATtvo DA 4r (quARTÂ) sEssÃo LEGtSLAT|vA ANUÂ[ DA CÂMARA MUNtctpAt

eM t910912024.

z__